—II. Meton., in gen., an offensive weapon, sword, dagger, poniard, axe: ex quibus (telis) ille maximum sicarum numerum et gladiatorum extulit, *Cat.* 3, 8: elatam securim in caput deiecit: relictoque in volnere telo, etc., L. 1, 40, 7: Non tuba terruerit, non strictis agmina telis, O. 3, 535: tela aliis hastae, aliis secures erant, *Curt.* 9, 1, 15: clavae tela erant, *Curt.* 9, 4, 3: stare in comitio cum telo, *Cat.* 1, 15: ut ne quis cum telo servus esset, i. e. *should be armed*, 2 *Verr.* 5, 7: esse cum telo hominis occidendi causā (lex) vetat, *Mil.* 11: ut pereat positum rubigine telum, *my sheathed sword*, H. *S.* 2, 1, 43: pars caret altera telo Frontis, i. e. a horn, O. 8, 883: corpore tela exit, i. e. *avoids the blows of the caestus*, V. 5, 438.—P o e t.: arbitrium est in sua tela Iovi, i. e. the thunderbolts, O. *F.* 3, 316: Excuteur irato tela trisulca Iovi, O. *Am.* 2, 5, 52.—III. Fig., a weapon, shaft, dart: nec mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benevolentiam civium, *Lael.* 61: necessitas, quae ultimum ac maximum telum est, L. 4, 28, 5: quā lege tribunitiis rogationibus telum acerrimum datum est, L. 3, 55, 3: de corpore rei p. tuorum scelerum tela revellere, *Pis.* 25: tela fortunae, *Fam.* 5, 16, 2: isto ipso telo tutabimur plebem, L. 6, 35, 8: Sentire et linguae tela subire tuae, O. *P.* 4, 6, 36.

Temenitēs, is, m., = *Τεμενίτης*, the Temenite (i. e. Apollo, from his statue in the Temenos, a sacred enclosure at Syracuse), C.

temerārius, *adj.* [temere; L. § 309].—P r o p., happening by chance, accidental; hence, meton., rash, heedless, thoughtless, imprudent, inconsiderate, indiscreet, unadvised, precipitate (cf. auidax, audens): homines temerarii atque imperiti, 6, 20, 2: hominem esse barbarum, iracundum, temerarium, 1, 31, 13: mulier, *Caec.* 55: Parce meo, iuvenis, temerarius esse periclo, O. 10, 545.—Of things: ea sunt et turbulenta et temeraria et periculosa, *Caec.* 34: duabus animi temerariis partibus compressis, *Div.* 1, 61: consilium, *Quint.* 81: vox, L. 23, 22, 9: virtus, O. 8, 407: error, O. 12, 59: querela, O. *Tr.* 5, 13, 17: Bella, O. 11, 13: tela, i. e. *sent thoughtlessly*, O. 2, 616.

temerē, *adv.* [see *R. 2 TEM-*]. I. In gen., by chance, by accident, at random, without design, casually, fortuitously, rashly, heedlessly, thoughtlessly, inconsiderately, indiscreetly (cf. forte, fortuito): quam saepe forte temere Eveniunt, quae non audeas optare, *T. Ph.* 757: perpulere ut forte temere in adversos montis agmen erigeret, L. 2, 31, 5: nisi ista casu non numquam forte temere concurrerent, *Div.* 2, 141: forte, temere, casu aut pleraque fierent aut omnia, etc., *Fat.* 6: ex corporibus huc et illuc casu et temere cursantibus, *ND.* 2, 115: id evenit non temere nec casu, *ND.* 2, 6: non enim temere nec fortuito sati et creati sumus, *Tusc.* 1, 118: omnia temere ac fortuito agere, L. 2, 28, 1: te nihil temere, nihil imprudenter facturum iudicaram, *Att.* (Caes.) 10, 8, B, 1: inconsulte ac temere dicere, *ND.* 1, 43: temere ac nullā ratione causas dicere, *Or.* 2, 32: non temere confirmare, *Font.* 1: non scribo hoc te-